
 
 

Vytvořeno  03.12.2019 15:59:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 10.12.2019  
 
Pravidla rozpo čtového provizoria 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové provizorium 2020 - pravidla  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předkládán návrh pravidel rozpočtového provizoria pro rok 2020.  
Zákon 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k rozpočtovému provizoriu říká: 
"Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
územního samosprávného celku nebo svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly 
rozpočtového provizoria." 
Rozpočtové provizorium, je stejně jako v loňském roce, navrhováno ve formě pravidel. 
Základní pravidlo tohoto provizoria zní, že je možno utrácet měsíčně 1/12 upraveného rozpočtu roku 
2019 - ve struktuře provozní ORG. Dále je možno dofinancovávat všechny "investiční akce" do výše 
schválených rozpočtů. Jelikož předpokládáme schvalování rozpočtu v lednu roku 2020, jde o formální 
postup při práci s rozpočtem. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2020, dle přílohy. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 



Pravidla rozpo čtového provizoria m ěsta Ku řimi 
 
Jelikož není schvalován rozpočet města Kuřimi na rok 2020 před datem 1.1.2020, ZM 
stanovuje, na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, pro všechny příkazce operací následující závazná pravidla rozpo čtového 
provizoria  (RP), která platí do doby schválení rozpočtu pro příslušný rozpočtový rok. 
Rozpočtové provizorium se stanoví k zajištění plynulého rozpočtového hospodaření města 
a právnických osob financovaných z jeho rozpočtu. 
 

1. Provozní výdaje plynoucí z výkonu přenesené a samostatné působnosti jsou omezeny 
pouze na platby a úhrady týkající se zejména 
a) městem uzavřených minulých smluvních vztahů, 
b) zajištění nezbytných provozních potřeb (platy a mzdy včetně souvisejících výdajů, 

nákupy vody, paliv, energií, PHM, služby pošt, telekomunikací, poradenské služby, 
služby peněžních ústavů, nájemné, nutné opravy, cestovné,..). 

 

2. V období RP čerpají měsíčně jednotliví příkazci operací výdaje maximálně do výše 
1/12 (jedné dvanáctiny) ročního schváleného rozpočtu výdajů předchozího 
rozpočtového roku v členění dle ORG.  

 
3. Příspěvky na provoz zřizovaných organizací jsou poskytovány měsíčně ve výši 1/12 

(jedné dvanáctiny) ročního schváleného rozpočtu příspěvků předchozího rozpočtového 
roku.  

 

4. Výdaje na investiční akce budou čerpány dle již uzavřených smluv (vč. závazků 
vztahujících se k dotačním projektům) do výše schválených rozpočtů. Financování 
nových investičních akcí bude prováděno až po jejich schválení zastupitelstvem města, 
s výjimkou havarijních situací bezprostředně ovlivňujících základní fungování města, 
kdy je schválení jejich financování v kompetenci rady města. 

 

5. V rámci grantové a dotační politiky města budou vypláceny pouze schválené dotace 
z dotačního programu Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi, 
z dotačního programu Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi, z dotačního 
programu Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry a ze sociální 
oblasti. 

 
 

6. Pravidla RP se nevztahují na dotace, přidělené městu z vyšších rozpočtů na konkrétní 
předem určené použití (město je s nimi povinno hospodařit zásadně v souladu 
s pokyny a rozhodnutím poskytovatele). Nevztahují se rovněž na městem přijaté dary 
s účelovým určením. 

 
 

7. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 
příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

8. Tato pravidla byla schválena Zastupitelstvem města Kuřimi dne 10.12.2019, číslo 
usnesení xxxx/2019 a nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2020.  

 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský v.r. Ing. Petr Ondrášek v.r. 
 starosta místostarosta 


	__KNS__0
	__KNS__1

